



Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO

Composições

CP1 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL ASFÁLTICO							
Item	Referência		Serviços	Und	Quant	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SINAPI	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M (PRODUTIVO)	h	0,0020	12,1800	0,02
2	SINAPI	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M (IMPRODUTIVO)	h	0,0040	6,1200	0,02
3	ANP	41901	ASFALTO DILUIDO DE PETROLEO CM-30 (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	kg	1,2000	8,9800	10,78
4	SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV (PRODUTIVO)	h	0,0010	290,0500	0,29
5	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0058	25,8100	0,15
6	SINAPI	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG (PRODUTIVO)	h	0,0017	141,0600	0,24
7	SINAPI	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG	h	0,0041	53,2900	0,22
8	SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV (IMPRODUTIVO)	h	0,0049	73,7700	0,36
TOTAL DA COMPOSIÇÃO							12,08

CP2 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO							
Item	Referência		Serviços	Und	Quant	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SINAPI	5839	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M (PRODUTIVO)	CHP	0,0020	12,1800	0,02
2	SINAPI	5841	VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL COM ESCOVA CILÍNDRICA, LARGURA ÚTIL DE VARRIMENTO DE 2,44 M (IMPRODUTIVO)	CHI	0,0040	6,1200	0,02
3	ANP	41903	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA (COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	kg	0,4500	4,4500	2,00

4	SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV	CHP	0,0004	290,0500	0,12
5	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,0055	25,8100	0,14
6	SINAPI	89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG	CHP	0,0017	141,0600	0,24
7	SINAPI	89036	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG	CHI	0,0038	53,2900	0,20
8	SINAPI	91486	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV	CHI	0,0051	73,7700	0,38
TOTAL DA COMPOSIÇÃO							3,12

CP3 TAMPA DE CONCRETO PARA POÇO DE VISITA - 1,6x1,6x0,10							
Item	Referência		Serviços	Und	Quant	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	0,2560	828,0300	211,98
2	SINAPI	92767	ARMAÇÃO DE LAJE DE STRUTURA CONVENCIONAL, CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 4,2mm - MALHA DUPLA, 10x10 - 57,6m DE FERRO 4,2mm	KG	6,2784	15,1500	95,12
3	SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA - 4 UTILIZAÇÕES	m²	3,2000	114,8500	367,52
TOTAL DA COMPOSIÇÃO							674,61

CP4 ALVENARIAS PARA POÇO DE VISITA - 1,25x1,25x0,19							
Item	Referência		Serviços	Und	Quant	Custo R\$	
						Unit.	Total
1	SINAPI	101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCOS ESTRUTURAIS DE CONCRETO, OU PEDRA GRÊS DE 14X19X29	m³	1,4400	1.192,8800	1.717,75
TOTAL DA COMPOSIÇÃO							1.717,75

São Vendelino - RS, 25 de agosto de 2026.



EVERSON SERGIO KERBES
CREA-RS 124.620